Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	18.06.2015
	№
	110-37-564-15

	г. Саянск

	(
	 Об утверждении положения о городском смотре-конкурсе «Волшебный зонтик», проводимого в рамках празднования юбилея города в 2015 году
	(

В целях реализации Плана мероприятий по подготовке и проведению Дня города, формирования нового взгляда представителей разных профессий на общественные проявления жизни муниципального образования «город Саянск», воплощения идей творческой самореализации; привлечения жителей города к участию в общегородских мероприятиях, руководствуясь  статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» постановляет:
1.Утвердить Положение муниципального смотра-конкурса «Волшебный зонтик», проводимого в рамках празднования юбилея города в 2015году, (далее – Конкурс), согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по социальным вопросам.
Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                       О.В. Боровский

Приложение 1

к постановлению администрации
городского округа муниципального

образования «город Саянск»
от 18.06.2015  № 110-37-564-15
ПОЛОЖЕНИЕ
городского смотра-конкурса «Волшебный зонтик»,
проводимого в рамках празднования юбилея города
в 2015 году
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.Настоящее Положение определяет условия проведения городского смотра-конкурса «Волшебный зонтик», проводимого в рамках празднования юбилея города в 2015г.

 2. Основные цели проведения Конкурса:
 2.1.  привлечение жителей города к участию в городском празднике;
 2.2. развитие форм семейного творчества, направленных на пропаганду семейных     ценностей и традиций;
 2.3.  расширение границ творческого участия различных социальных слоев населения;

 3. Организаторы конкурса:
- Администрация городского округа муниципального образования  «город Саянск»;

- Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры» администрации муниципального образования «город Саянск»;

- Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дворец культуры «Юность»».

 Участники Конкурса: желающие, без возрастных ограничений

 4.Сроки проведения Конкурса: 8 августа 2015 года.
5. Время: с 14.30-15.30.
II. УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ В СМОТРЕ-КОНКУРСЕ

1. Все участники конкурса со своими зонтиками проходят в колонне после детского карнавального шествия в блоке праздничной программы «Саянск растущий» на торговой - площади 8 августа 2015 года
Время: с 14.30 – 15.00 – подготовка, построение участников на площадке у МБУК ДК «Юность»
             с 15.10 – 15.30 – шествие участников.
Организаторы смотра-конкурса оставляют за собой право изменить время проведения  смотра - конкурса, предварительно уведомив участников через публикацию в газете «Саянские зори», размещение на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в разделе «Новости».
2.  Заявки на участие в конкурсе принимаются в МБУК ДК «Юность» р.т.5 -38 -14, эл. почта  -   cnt-sayansk@mail.ru)    до 25 июля 2015 года
3. Участникам конкурса предлагается необычно оформить готовый зонт по своему желанию с помощью подручных материалов или изготовить его своими руками (из кружев, соломы, ивы, проволоки, бутылок и т.п.) в любой тематике (животное, сказочный герой, цветы и т.п.).
III. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ СМОТРА – КОНКУРСА
1.Конкурс   проводится по следующим номинациям:
«Зонтик-сказка»,

«Самый креативный зонт»,

«Живой зонтик», (флора и фауна живой природы)
«Веселый пляжный зонтик»;
 «Лучший вязаный зонтик»;

«Кружевное очарование»;

«Самый модный зонтик»;

«Необычное применение обычного зонта»;

«Зонтик для двоих»;

«Зонт-великан»;

"Мини-зонтик»;

«Мистер Красавец» - мужской зонт;
Победители смотра-конкурса определяются решением жюри, утвержденным распоряжением мэра городского округа муниципального образования «город Саянск».

Жюри работает в месте прибытия  участников смотра-конкурса  на городской торговой площади.
3. Критерии оценки представленных работ:
- оригинальность идеи оформления, фантазия, юмор – 10 баллов;

- мастерство исполнения – 10 баллов;

- неординарность использования обычных материалов – 5 баллов;

- целостность композиции, гармония (антураж) – 5 баллов;

- оригинальная презентация зонта – 5 баллов;
В случае равной оценки по результатам подсчетов, определение победителя производится путем открытого голосования членов жюри. Окончательное решение при равном количестве голосов принимается председателем жюри карнавала. Решение жюри оформляется протоколом.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                         О.В.Боровский
Приложение 2

к постановлению администрации

городского округа муниципального

образования «город Саянск»
от 18.06.2015 № 110-37-564-15
ФОРМА ЗАЯВКИ
участия в муниципальном  смотре-конкурсе «Волшебный зонтик»
1. Ф.И.О. участника _________________________________________________________________

2. Возраст _________________________________________________________________

3. Название творческой работы, номинация

_________________________________________________________________
4. Контактные телефоны (рабочий, домашний, мобильный)

_________________________________________________________________
Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                                 О.В.Боровский